
 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

První ročník, č.5, duben 2019 

www.zssulice.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Reportéři (nejen) v akci: úvaha Kačky Kučerové                                                

a vzpomínka Adri Tomkové a Kuby Kuchaře na jarní prázdniny. 

 

 Anketa: Čím budu, až vyrostu 

 

 Kulturní okénko Davida Maška 

 

 Tvoříme se zápalem 

 

 Perličky ze školních lavic 
 

 Bleskové rozhovory s našimi (nejen) učiteli 

http://www.zssulice.cz/


 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

 

 

Vážení čtenáři, 

     březen a duben byly v naší škole doslova projektové měsíce. Členové čtenářského 

klubu zahráli dětem z družiny bajku „O zajíci a želvě“, den vody jsme si užili na 

výletech (třeba u štiřínských studánek), a protože naše sulické děti jsou s knížkami 

kamarádi, vydařilo se také interaktivní čtení v rámci speciálního projektu „Kniha – 

přítel člověka“. Ponožkový den rozsvítil školu barvami i vzory a osmá třída zúročila 

své znalosti na semináři k problematice návykových látek. V dubnovém S-uličníku 

najdete nové reportáže, oblíbené rubriky i  fotodokumentaci dětského školního tvoření.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakční rada: Štěpánka Brabcová, Kateřina Jágrová, Aleš Kocman, Eliška Klenovcová, Eliška Kubalová, 

Kateřina Kučerová, Jakub Kuchař, David Mašek, Andrea Merglová, Dan Moučka, Adéla Nováková 

Úvodní slovo, korekce: Monika Švedová 

Externí spolupráce: žáci, žákyně a učitelé ZŠ Sulice



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

 

 

 

Dokážeme změnit lidstvo? 
Aneb kde je vůle, tam je cesta. 

Úvaha Kačky Kučerové 

 

   Přemýšleli jste někdy o lidstvu? O tom, jak je důležitý 

každý z nás? Ať už je to malé dítě, které roste do 

velkého světa, nebo staří lidé, kteří odcházejí do věčných 

lovišť? Představme si jeden velký strom. Musí se o něj 

pečovat, že? Rodiče se snaží vychovat své děti co nejlépe, 

aby pak právě jejich děti vychovávaly další generaci 

k tomu, co považují za dobré. Také jste se dostali 

k otázce „A co když někdo nebude vychovaný dobře?“. To 

máte tak, .… výchova se zkrátka někdy nepovede. Na 

světě je nás moc a všichni dobře vychovaní být nemohou. 

Díky tomu ve společnosti vznikají problémy. Zamysleme 

se sami nad sebou. Jdeme ostatním příkladem? Jediný 

člověk, který o nás ví opravdu všechno, jsme my sami.  A 

jen my sami si také dokážeme odpovědět na otázku, jestli 

se k ostatním za všech okolností chováme tak, jak 

chceme, aby se oni chovali 

k nám. V případě, že jste si 

odpověděli „ano“, vám 

gratuluji. Ale jsme jen lidé, 

vždy to nemusí být pravda. 

Pokud tedy v hloubi duše víte, 

že nějaký ten malý hřích na 

svědomí máte, zkuste to 

změnit! Na každém z nás 

záleží. Každý může změnit svět. Ale musí opravdu chtít. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jak jsme málem nelyžovali 
Adri Tomková a Kuba Kuchař 

 

O jarních prázdninách jsme se vydali za sněhem 

do Itálie. Hned první den ráno jsme skočili do 

přeskáčů a šup na skibus – zastávka byla jen 

kousek od našeho hotelu. Ale ouha! Cestou na 

zastávku jsme skibus zahlédli v zatáčce, a 

přestože jsme se rozběhli a doufali, že ho 

stihneme, v přeskáčích se nám to zkrátka 

nepodařilo. Oba naši tátové se odevzdaně vydali 

pro auta. Ale když je smolný den, jednou smůlou 

to nekončí. A tak taťka Adri svoje auto ještě 

stihl nabourat. Naštěstí ho jen odřel o sloup, 

takže na sjezdovku jsme dorazili. Všechno 

dobře dopadlo a nakonec jsme si parádně 

zalyžovali. 

 

 

            

 

Čím se stanu, až vyrostu? 
Sny dětí z první a druhé třídy porovnaly s představami sedmáků a osmáků Sofi Barra, Markétka Černá,  

Áďa Nováková, Eliška Kubalová, Adri Tomková.  

 

 

1. a 2.A 

 veterinářkou 

 baletkou 

 učitelem/učitelkou 

 cukrářkou 

 doktorkou 

 fotbalistou 

7. a 8.A 

 šéfkuchařkou, servírkou 

 majitelkou restaurace a stájí 

 sportovním trenérem 

 interním vývojářem 

 veterinářkou 

 učitelem matematiky 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

 

 

Kulturní okénko Davida Maška  
Tentokrát na téma dětská literatura (co nám četli rodiče před spaním) 

 

Také máte rádi příběhy, které nám rodiče četli před spaním? Klasikou jsou například Děti 

z Bullerbynu, Broučci, Povídání o pejskovi a kočičce a tak bych mohl pokračovat do nekonečna. Já 

mám rád knížku Z deníku kocoura Modroočka, která vypráví o životě modrookého koucoura, žijícího 

se svým dvojnožcem (člověčím páníčkem). Kocourek Modroočko prožívá spoustu dobrodružství  od 

malého koťátka až do dospělého věku.  

Když jsem ale zapátral dál, vybral jsem pro vás něco, co tolik známé není. 

Mišulín je knížka napsaná Radovanem Krátkým (*1921  †1973), což byl 

český spisovatel, dramatik a autor knih pro mládež. Poprvé byla vydaná už 

v roce 1964 a jde o osm půvabně ilustrovaných, veršovaných příběhů 

malého myšáka Mišulína. Příběhy jsou dobrodružné a tak kouzelné, že i já 

bych u nich krásně usnul . Původního Mišulína najdete už jen 

v antikvariátech, ale kdybyste měli chuť začíst se do novější verze, máte 

šanci.  V loňském roce vydalo nakladatelství Brána  Příhody myšáka 

Mišulína z Myšova v novém kabátku (autorem je Jaromír Jindra). 

Každopádně na své dětské knížky rád vzpomínám a každému bych přál, aby 

svůj oblíbený příběh na dobrou noc objevil. 

 

 
 

Aprílové žertíky aneb jak jsme vyvedli aprílem naše učitele a rodiče 

 

 Síťové tyče v tělocvičně obalené igelitovými sáčky a pytli na odpadky. 

 Děvčata schovaná v šatně (při hodině TV). 

 6. A schovaná v kabinkách na WC. 

 Oboustranný apríl – jazykové skupiny ze 6.A se vyměnily a každá šla do 
třídy, kde učí jiný angličtinář. Angličtináři měli ale stejný nápad, tak 
nakonec byl správný učitel u správné skupiny . 

 Jedničkáři přišli domů s „pětkou“. 

 Žák 8.A přišel domů zkroušený, že zničil ve škole dveře. Naštěstí vykřikl 
„Apríl“ ještě předtím, než přiletěl pohlavek. 

 
 

 

 

 

 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

 

TVOŘÍME
 

 

1. a 2. třída – inspirace jarem a Velikonocemi 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

 

 

Z vycházky 3.A k tajuplné vrbě 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

 

 

 

Čtvrťáci v zajetí pravěku i koloběhu vody 

 
 

 

 

 

 

 

6.A a její práce s perspektivou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

7.A – přírodní vědy nás baví 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

8.A – tvoříme srdcem 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

 

 

Romany Dolanské se ptaly: 

Kačka Kučerová a Viky Brhelová 

  
Jaká kniha byla v dětství vaší nejoblíbenější? 

Pipi, dlouhá punčocha. A nemá konkurenci ani teď . 

 

Láká vás nějaký adrenalinový zážitek? 

Ráda bych navštívila Mexiko a Machu – Picchu v Peru.  
 
Čím byste chtěla být, 

kdybyste nebyla 

vychovatelkou?  

Psycholožkou. 

 
  

  

Míši Černé se ptal:    

David Mašek 

 
Jaké je vaše oblíbené jídlo? 

Už od dětství mám moc ráda jahodové knedlíky. 

 

Co nejraději vaříte? 

Kuřecí řízek s bramborem. 

 

Co byste ráda ochutnala? 

Chtěla bych ochutnat 

nějaký hmyz. 

 

 

 

 

Dáši Rezkové se ptala:    

Anndy Mergelová 

 
Co vás přivedlo k práci recepční v naší škole? 

Byla to náhoda – po operaci jsem nemohla dělat nic těžkého a přišla tato nabídka. V práci 

jsem spokojená. 

 

Co si myslíte o názoru, že dnešní děti jsou nezvladatelné?  

Nemyslím si, že jsou nezvladatelné. Pro děti ale bývá vzorem rodinné prostředí a v dnešní 

době jsou pravidla někdy trochu uvolněná. 

 
 Potkáváte se v recepci s příjemnými nebo nabručenými rodiči? 

Spíš s těmi příjemnými . 
 

 

 

 

 

 

Bleskové rozhovory  

s našimi (nejen) učiteli 
 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 5, ročník 2018/19 

 

 

Perličky ze školních lavic 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze starověkého Řecka:      

Co je to řečnictví? 

Řezání masa. 

Přírodopisná otázka: Co je to 

paprsčitá souměrnost: 

 

Rozmnožování medúz. 

 

Jmenuj pevninu 

zatopenou do hloubky 

200 m: 

Mount Everest! 

Zeměpisná otázka – jaký je rozdíl 

mezi pevninskou a oceánskou zemskou 

kůrou? 

Oceánská je mokrá a pevninská suchá! 

Ze starověkého Řecka:   

Jak vypadal Minotaurus? 

Jako dinosaurus. 

Kolik má hlemýžď tykadel a k čemu 

slouží? 

Má dvě oči a dva hmyzy. 


